Российская Федерация

Республика Алтай

Нижне-Талдинское

сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Алтыгы-Тлдунын

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                Ч Е Ч И М

От « 30» марта  2017 г                                                                                                  № 27/2
                                                                               с. Нижняя Талда
О внесении изменений  и дополнений в

 решение сессии сельского Совета

 депутатов Мо Нижне-Талдинское

сельское поселение «Об утверждении

Положения о публичных слушаниях в

МО Нижне-Талдинское сельское поселение»

 от 30.12.2013 г. №4/4

В соответствии с  Федеральным  законом от 28.12.2016 г. №494 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации совет депутатов муниципального образования Нижне-Талдинское сельское поселение Онгудайский район Республика Алтай,

                                                 РЕШИЛ:
1.Внести изменение в п.1 ч.1.3 решения сельского Совета депутатов МО Нижне-Талдинское сельское поселение «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в
МО Нижне-Талдинское сельское поселение» от 30.12.2013 г. №4/4,изложив  в следующей редакции:

-проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации  в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
2.Внести изменение в п.7,2 решения сельского Совета депутатов МО Нижне-Талдинское сельское поселение «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в
МО Нижне-Талдинское сельское поселение» от 30.12.2013 г. №4/4,  дополнив следующим содержанием: «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав  муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  на информационных стендах села Нижняя Талда и размещения на сайте МО «Онгудайский район»
Глава Нижне-Талдинского сельского поселения                                  Д.Я.Кохоев